UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 002/2020 - PPGSAQ/UFOPA

PROGRAMA DE INCENTIVO À PESQUISA

 A Comissão de Avaliação do Programa de Incentivo à Pesquisa do Programa de Pós-
graduação em Sociedade, Ambiente e Qualidade de Vida, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria Nº 09/2020-CFI/Ufopa de 26 de outubro de 2020, torna público o Resultado Final do
Programa de Incentivo à Pesquisa. Em obediência ao edital, foram aprovados 10 (dez) bolsas de
auxílios à pesquisa, das 15 (quinze) ofertadas. As 5 (cinco) bolsas remanescentes foram realocadas
e distribuídas igualmente entre os 10 contemplados e aprovados, compondo assim 10 (Dez) bolsas
de auxílio à pesquisa no valor de R$ 3.059,20 (Três mil, e cinquenta e nove reais, e vinte centavos) cada
uma, conforme rege o item 4.3 do Edital nº 002/2020 PIP/PPGSAQ, a saber:
4.3. Caso o número de bolsas for maior que o número de classificados, as bolsas remanescentes
serão rateadas com os docentes classificados.
.

RESULTADO FINAL

DOCENTE RESULTADO VALOR (R$)

ALANNA DO SOCORRO LIMA DA SILVA APROVADA R$ 3.059,20

BRUNO APOLO MIRANDA FIGUEIRA APROVADO R$ 3.059,20

IANI DIAS LAUER LEITE APROVADA R$ 3.059,20

ISRAEL NUNES HENRIQUE APROVADO R$ 3.059,20

ITAMAR RODRIGUES PAULINO APROVADO R$ 3.059,20

JAÍLSON SANTOS DE NOVAIS APROVADO R$ 3.059,20

LEONIDAS LUIZ VOLCATO DESCOVI FILHO APROVADO R$ 3.059,20

MAXWELL BARBOSA DE SANTANA APROVADO R$ 3.059,20

SHEYLA REGINA MARQUES COUCEIRO APROVADA R$ 3.059,20

THIAGO ALMEIDA VIEIRA APROVADO R$ 3.059,20

Santarém, 30 de outubro de 2020.

Joiciele Aquino Oliveira
Presidente da Comissão de Incentivo à Pesquisa

Portaria Nº 09/2020-CFI/Ufopa